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Om opbygningen af publikationen1 Om opbygningen af 
publikationen  

“Matematik i erhvervsuddannelserne – råd og vink” er sidste 
trin i beskrivelsen af matematikundervisningen i erhvervsud-
dannelserne.

Trin 1:  Grundfagsbekendtgørelsens fagbilag (skal)
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.
aspx?id=25451#B16

Trin 2:  Vejledningen til matematik (bør)
http://www.emu.dk/erhverv/grundfag/mat/dok_mat/080709_
vejledning_matematik_rev.pdf

Trin 3:  Matematik i erhvervsuddannelserne – råd og vink  
(kan).

Vægten i råd og vink er lagt på den praktiske implementering 
af fagbilag og vejledning.

Forfatterne er erfarne matematiklærere repræsenterende det 
merkantile område og de tre indgange i erhvervsuddannelserne, 
der i omfattende grad har matematik som grundfag eller om-
rådefag: Bygge og anlæg, Produktion og udvikling samt Strøm, 
styring og it.

Råd og vink giver praktiske anvisninger og eksempler på, hvor-
dan man kan gøre. Altså tænkt som inspiration for planlæggere 
og fagets mange udøvere.

Materialet består af en “prosadel”, der udfolder fagbilag og vej-
ledning i ord, og en eksempeldel, der via link til selvstændige filer 
giver mulighed for at opsøge, kopiere eller printe de eksempler, 
der er relevante for den enkelte, afhængig af, hvor i erhvervsud-
dannelsernes matematikundervisning, man har sit virke.

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=25451#B16
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Prosadelen kan udskrives i sammenhæng og fylder 60 sider.
Eksempeldelen er noget mere omfattende, men som før nævnt 
heller ikke relevant for alle i sin helhed.
Alle eksempler er forsynet med et “varedeklarationshoved”, 
så man nemt kan se eksemplets art, niveau, emnemæssige og 
faglige tilknytning, samt hvilken kompetence der især er i spil. 
Indgangene Bygge og anlæg, Strøm, styring og it samt Produk-
tion og udvikling er i deklarationshovedet forkortet til BA, SSI 
og PU.

Deklarationshovedet ser eksempelvis således ud:

Eksemplerne vil som oftest være tilknyttet pædagogiske kom-
mentarer.

Vi vil også gerne pege på den inspiration, der kan hentes i 
UNI•C’s EMU-webportal i det erhvervsfaglige univers, hvor 
matematik i erhvervsuddannelserne har sine egne sider. Se:
http://www.emu.dk/erhverv/grundfag/mat/inspiration.jsp

Endelig vil vi pege på “EUD-matematiklærerens materiale-
bank”, der er et resultat af et FoU-arbejde med titlen “Kerne-
kompetencer i matematik i åbne grundfagsværksteder”.

Materialebanken er tænkt som et sted, hvor man kan hente op-
gaver, temaopgaver og projektoplæg, og et sted, som man selv 
bidrager til ved at lægge egne eksempler ind til fælles bedste.
Materialebanken er omtalt til sidst i denne publikation.

Type: Niveau: Indhold: Indgang: Kernekompetence:

Opgave Tværgående Alment Tankegangskompetence

Temaopgave x F Tal- og symbolbehandling BA x Problembehandlingskompetence x

Projektoplæg E x Geometri x PU Modelleringskompetence x

Skr. eksamenssæt D Funktioner SSI Ræsonnementskompetence

Mundtlige 
eksamensspørgsmål C Statistik Merkantil Repræsentationskompetence

Eksempel fra Matematik i erhvervsuddannelserne – råd og vink

Symbol- og formalisme kompetence

Kommunikationskompetence

Hjælpemiddelkompetence

http://www.emu.dk/erhverv/grundfag/mat/inspiration.jsp

